

Łódź, piątek 27 grudnia 1968 r.
Rok XXIII Nr 306 (6351)

DZIENNIK ŁÓDZKI

PO MINUTACH PEŁNEGO NAPIĘCIA OCZEKIWANIA STATEK WYSZEDŁ
ZE STREFY PRZYCIĄGANIA KSIĘŻYCA.

„Apollo-8” zbliża się do Ziemi

AMERYKAŃSKI STATEK KOSMICZNY „APOLLO-8” JUŻ OD WCZESNYCH GODZIN RANNYCH PIERWSZEGO DNIA ŚWIAT ZNAJDUJE SIĘ W DRODZE POWROTNEJ NA ZIEMIĘ. PRZY POMOCY OGROMNEGO SYSTEMU NAPEWNIENIA SIŁY CIĄGU 2,9 TONY ZAINSTALOWANEGO NA POKŁADZIE, STATEK ZDOŁAŁ WYRWAĆ SIĘ Z ORBITY WOKÓŁKSIĘŻYCOWEJ I POWNOWIE WZIĄĆ KURS NAD SWĄ RODZIMĄ PLANETĘ. MANEWRY TEN WYKONANO, KIEDY „APOLLO-8” PODCZAS 10 OKRĄŻENIA ZNIKNAŁ ZA KSIĘŻYCEM, ZATACZAJĄC CORAZ SZERSZY ŁUK WOKÓŁ KSIĘŻYCA STATEK PRZYSPIESZYŁ SWÓJ LOT Z 5.900 KM DO OKOŁO 9.800 KM NA GODZINĘ.

Z chwilą kiedy „Apollo-8” zniknął za Księżycem i miał wykonać decydujący manewr, przerwana została wszelka łączność ze statkiem. Dopiero po minutach pełnego napięcia oczekiwania ośrodek kontrolny w

Houston (Teksas) miał pewność, że manewr się powiódł. James Lovell przekazał odpowiedni meldunek na Ziemię potwierdzając, że statek kosmiczny wyszedł ze strefy przyciągania Księżycy, wokół którego astronauta krążyli przez 20 godzin.

„Apollo-8” w końcowej fazie okrążeń Księżycy po orbicie eliptycznej, dokonując zderż na wysokości 108—117 km. Kiedy statek rozpoczął powrót na Ziemię, Księżyc znajdował się w odległości około 361 tys. km od naszej planety. Jednakże statek musi pokonać

znacznie dłuższą drogę, ponieważ tor lotu ma kształt łuku. Szybkość statku zmniejszyła się początkowo znacznie, ponieważ wciąż jeszcze znajdował się w polu grawitacji Srebrnego Globu. Dopiero w odległości około 50 tys. km od Księżycy siła przyciągania Ziemi jest większa niż jej satelity, tak że statek kosmiczny znowu może przyspieszyć lot.

Pod koniec lotu, w piątek statek ma wejść w atmosferę ziemską z szybkością około 40 tys. km na godzinę i około godziny (Dalszy ciąg na str. 2)

Nabrzeże przemysłowe dla gdańskich fosforytów

Komisje Portu Gdańskiego przejęły 18 bm. od wykonawców gotowe do eksploatacji nabrzeże przemysłowe. Inwestycja ta będzie bazą przeladunku importowanych surowców chemicznych głównie dla budowanych tuż obok Gdańskich Zakładów Nawozów Fosforowych, a także dla innych fabryk położonych wzdłuż Wisły.

Przy nabrzeżu tym obsługiwane będą statki do 35 tys. ton nośności.

Najnowsze wydawnictwa PWN

Zespół Redakcji Encyklopedii Państwowego Wydawnictwa Naukowego zakończył już prace nad poprawkami i uzupełnieniami XI tomu Wielkiej Encyklopedii. Powszechnej PWN. Druk tego tomu jest już na ukończeniu. Cały nakład będzie dostarczany partiami do księgarń od stycznia do końca marca.

Subskrybenci serii „B” Wielkiej Encyklopedii Powszechnej mogą wykupować I tom tego wydawnictwa od po-

118 razy Amerykanie naruszyli rozejm w Wietnamie

Według informacji agencji zachodnich, w czasie 24-godzinnej rozejmu na terenie Wietnamu południowego zakończono przez agresorów w środę o godz. 18.00 doszło do bardzo wielu incydentów. Na godzinę przed zakończeniem rozejmu naliczono ich 118, w tym około 40 określono jako poważne, gdyż pociągnęły za sobą ofiary w zabitych i rannych.

mięscowości Tay Ninh między przedstawicielami NFW oraz stroną amerykańską, zakończyły się fiaskiem.

Nie doszło również do uwolnienia trzech amerykańskich jeńców wojennych. Rozmowy w tej sprawie, jakie odbyły się w

Katastrofa kolejowa pod Żychlinem

26 bm. w godzinach rannych na linii Warszawa — Poznań między Żychlinem a Jackowicami wyjechała 3 wagonów towarowych. Uszkodzony został tor kolejowy i sieć trakcyjna. W związku z tym nastąpiła przerwa w ruchu na tym szlaku. Dalekobieżne pociągi osobowe są kierowane drogą okrężną.

Pojemnik do przechowywania żywej nerki zbudowali polscy lekarze

W I Klinice Chirurgicznej AM w Warszawie, w której przeprowadzane są zabiegi przeszczepiania nerki, skonstruowano specjalny pojemnik pozwalający na przechowywanie przez okres 12 godzin przeznaczonych do transplantacji narządu.

Wszystkie dotychczasowe operacje przeszczepienia nerki musiały się odbywać natychmiast po uzyskaniu narządu. Obecnie, dzięki skonstruowanemu urządzeniu będzie można żywą nerkę przechowywać, co znacznie ułatwi lekarzom przeprowadzanie tych trud-

nych i bardzo skomplikowanych zabiegów operacyjnych.

Schroeder — agitator na rzecz włączenia Berlina zach. do NRF

Zachodniemiecki minister obrony i kandydat CDU na stanowisko prezydenta NRF, Gerhard Schroeder, wystąpił ponownie przeciwko statusowi zachodniego Berlina jako samodzielnej jednostki politycznej. Mimo że Berlin zachodni nigdy nie stanowił integralnej części państwa zachodniemieckiego, Schroeder w wywiadzie dla dziennika „Berliner Morgen Post” dowodził „przynależnością” tego miasta do NRF.

W związku z tym agitował on na rzecz „polaczenia Berlina zachodniego z Republiką Federalną”.

Schroeder stwierdził, iż rząd niemiecki potwierdził swe stanowisko w kwestii Berlina wielokrotnie podjętymi krokami i wypowiedział się za podjęciem „nowych, jak najwiecejszych wysiłków” przez instytucje państwowe i monopole NRF w celu dalszego podporządkowania Berlina zachodniego państwu niemieckiemu.

Spisek przeciwko „Eurece”

Jak planowano zamach na życie Stalina, Roosevelta i Churchilla

Wydawnictwo „Sowietskaja Rossija” opublikowało interesującą książkę Wiktora Jegorowa — „Spisek przeciwko „Eurece”. Książka opowiada o radzieckim zwiadowcy Ilii Swietłowie, który unieszkodliwił akcję podpułkownika SS Otto Skorzenego, zmierzającą do zamordowania w czasie konferencji teherańskiej w 1943 roku Stalina, Roosevelta i Churchilla.

Mający się spotkać w Teheranie przywódcy trzech mocarstw przywiązali szczególne znaczenie do utrzymania w tajemnicy planów konferencji i według tajnego szyfru określano ją mianem „Eureka” a miejsce spotkania oznaczano nazwą „Kair-III”.

Hitler dowiedział się jednak o tych planach i postanowiono przygotować zamach na jej uczestników. Na czele spisku stanął Skorzeny, podpułkownik SS,

który miał już na swoim koncie zaareztowanie i zgładzenie austriackiego kanclerza w 1934 roku, zaareztowanie prezydenta i kanclerza Austrii w okresie „Anschlussu”, a później porwanie Mussoliniego, który po załamaniu się faszystów we Włoszech znajdował się pod silną strażą. Przygotowanie do akcji na terenie Teheranu miał przeprowadzić niemiecki major wywiadu Walter Schultz. Dzięki znajomości języka perskiego udało się mu zorganizować siatkę szpiegowską, ale ani Hitler, ani niemiecka służba wywiadowcza nie wiedzieli, że Schultz był majorem radzieckiej służby bezpieczeństwa, gdzie występował pod nazwiskiem Ilii Swietłowa. Był on synem starego komunisty, który zginął w okresie rewolucji. Książka opowiada o życiu odważnego radzieckiego zwiadowcy w obcym obozie, przypomina

Jan Strauss w Filharmonii

Ostatnie koncerty symfoniczne w br. odbędą się w piątek i sobotę, 27 i 28 grudnia o godz. 19.30. Będzie one poświęcone w całości twórczości Jana Straussa, najsynniejszego z twórców operetek i walców wiedeńskich. Wykonawcy: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii pod dyrekcją A. Bas-tonia oraz soliści: J. Nawe — sopran, R. Spychalski — tenor oraz dr Br. Leszczyński — cysła, prowadzi J. Ciegieła. W programie: arie i duety oraz fragmenty instrumentalne z popularnych operetek i utwory taneczne Jana Straussa.

Zewsząd
wszystkim

■ RADA Narodowości parlamentu Jugosłowiańskiego zwołała w środę Marko Nizezica z funkcji sekretarza stanu do spraw zagranicznych. Przychylnie w ten sposób do próby M. Nikezica, który w końcu listopada wybrany został na przewodniczącego Komitetu Centralnego Związku Komunistów Serbii.

■ MINISTER spraw zagranicznych Związku Radzieckiego A. Gromyko po czterodniowej wizycie w Zjednoczonej Republice Arabskiej odleciał we wtorek do Moskwy.

■ WE WTOREK wieczorem na lotnisku w Bradford (stan Pensylwania) uległ katastrofie amerykański samolot pasażerski typu „Convair — 580” z 44 osobami na pokładzie. Zginęło 18 osób, a 26 zostało rannych.

■ OKOŁO roku 1975 Bułgaria będzie otrzymywała gaz ziemny ze Związku Radzieckiego. Zgodnie z zawartymi porozumieniami gaz będzie dostarczany rurociągiem z ZSRR do nadmorskiego portu Izmit.

■ ZARZĄD Główny Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej oraz Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego opracowała obecnie nowy regulamin pracy szkolnych kół przyjaźni Związku Radzieckiego.

■ WIEKSZOŚĆ obszarów Wielkiej Brytanii pokrywa śnieg i lód. Spowodowało to zakłócenia w ruchu drogowym, a nawet kolejowym.

■ PODCZAS uroczystego wieczoru urządzanego z okazji 50 rocznicy odzyskania niepodległości Polski, w konsulacie PRL w Montrealu wykwalifikowano film Stanisława Różewicza „Westerplatte”.

■ TEGOROCZNY plan sprzedaży detalicznej wykonana Centrala Rolnicza Świadczeń „Samopomoc Chłopska”.

■ TOWARZYSTWO Naukowe Płockie przygotowało się do obchodu 150 rocznicy swego istnienia. TNP zostało założone w Płocku w 1820 r. i aktywnie działało do powstania listopadowego. Od momentu reaktywowania działalności w 1907 r. — istnieje do chwili obecnej.

■ 2 MLN 700 tys. młodzieży skunają obecnie szkolne kolarstwa.

■ NAJWIEKSZA w Europie biblioteka specjalistyczna z dziedziny orientalistyki znajduje się w Halle w NRD. Założona została w roku 1845. Zgromadziła tam 50 tysięcy tomów.

■ W GDAŃSKU rozstrzygnięty został konkurs na „darmieński ludzi morza”, zorganizowany z okazji 25-lecia Polski Ludowej.

■ ZATWIERDZONY już został program wielkiej imprezy kulturalnej, która odbędzie się w lipcu przyszłego roku na Rzeszowszczyźnie — Światowego Festiwalu Polonijnych Zespołów Artystycznych.

■ 27 OSÓB niemal cudem uszło z życiem z katastrofy samolotu śmigłowego podczas burzy śnieżnej we wtorek wieczorem koło Bradford w USA.

■ 24 BM. zadania planu rocznego w zakresie produkcji globalnej i towarowej wykonał przed terminem przemysł wyrobów metalowych, decydujących o zaopatrzeniu kraju w trwałe artykuły codziennego użytku pierwszej potrzeby.

■ PO ulicach warszawskich kursuje już tylko 12 dorozek konnych. Przed 5 laty było ich dwa razy więcej, natomiast przed wojną 1150.

■ SZACH Iranu, Mohammed Reza Pahlawi odleciał w środę do Karaczi, gdzie weźmie udział w spotkaniu na najwyższym szczeblu członków organizacji „Regionalna współpraca na rzecz rozwoju”.

■ NOWE „sorty” mundurowe otrzyma 30-tysięczna armia leśników w przyszłym roku.

■ W NOWOJORSKIEJ dzielnicy murzyńskiej Harlem wybuchł w święta wielki pożar, w którego gaszeniu uczestniczyło 190 strażaków i 33 samochody pożarne. Ponad 200 mieszkańców tej dzielnicy ewakuowano.

■ W CZWARTEK udał się do Mińska, aby wziąć udział w obchodach 50 rocznicy radzieckiej Białorusi, sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew.

■ AMBASADOR ZSRR w Jugosławii Iwan Bieniediktow przyjęty został w środę przez p.o. sekretarza stanu spraw zagranicznych M. Pavliciewicza.

■ POWSZECHNA Kas o oszczędności komunikuje, że dnia 20 grudnia br. w Warszawie odbyły się kolejne losowanie książeczek motocyklowych.

W losowaniu brało udział 8.850 wkładów. Wylosowano 29 premii.

Prowokacja Izraela nad Jordanem

Izraelskie kolarstwo nadal wzmaga napięcie na linii przerwania ognia z Jordanią. Według doniesień z Ammanu, Jordanijski rzeźnik wojskowy zakomunikował, że w środę przed południem Izraelczycy dwukrotnie sprowokowali wymianę ognia z karabinów maszynowych i dział w okolicach mostu Umm Asz — Surat.

Po południu wojska izraelskie dwukrotnie ostrzelały pozycje jordańskie w pobliżu mostu Husajna. Według informacji rzeźnika jordańskiego, w wyniku pierwszej wymiany ognia, która trwała 15 minut, zostało rannych trzech żołnierzy izraelskich. Mniej więcej w półtorej godziny później artyleria izraelska ponownie ostrzelała Jordanię. Tym razem strzelanina trwała około godziny. Strona jordańska nie doznała strat.

„Raj” dla turystów

Zakończone zostały badania jaskini „Raj”, odkrytej przypadkowo w Górach Świętokrzyskich w rejonie Checin. Badania wykazały, że jaskinia powstała ok. 300 tys. lat temu i była dawniej zamieszkała przez ludzi. W jaskini znaleziono wyroby z kości i krzemienia oraz zęb mamuta, szczątki renów, wółw piżmowych i niedźwiedzi jaskiniowych.

„Raj” jest najpiękniejszą jaskinią z dotychczas odkrytych na terenie kraju. Stalaktyty i stalagmity utworzyły na ścianach „Raju” liczne formacje o pięknych, fantastycznych wzorach. Długość podziemnego labiryntu wynosi ponad 200 m. Jaskinia zostanie zagospodarowana i udostępniona turystom.

Grypa azjatycka zagraża Europie W USA zmarły 703 osoby Pogotowie na Zachodzie

Służba medyczna w krajach europejskich zgromadziła ogromne ilości środków farmakologicznych w związku z obawą rozszerzenia się epidemii grypy azjatyckiej na kontynent europejski.

Potężna armia lekarzy od tygodnia toczy w USA bitwę z groźną epidemią, która ogarnęła już wszystkie stany, zaganając kilka milionów obywateli do łóżek.

Jak stwierdzają eksperci medycy, epidemia powstała na terytorium chińskim, a publicznie ujawniła się w lipcu br. w Hong Kongu, gdzie zachorowało ponad 500.000 osób. W październiku wirus o „nowal” Singapur, Indie, Iran, Malajzję, Sycjan oraz Wietnam.

Jak oświadczył ostatnio dr William Cockburn z genewskiego ośrodka chorób wirusowych zanotowano już liczne objawy epidemii w Europie. Wypadki zachorowań stwier-

Szczęście w nieszczęściu

Gerald McCarthy wsiadł właśnie wraz z rodziną do samochodu, którym wybierali się na poszukiwanie nowego mieszkania, gdy rozległ się okropny łoskot i pod ich starym domkiem utworzyła się 10-metrowej głębokości dziura. Sam domek nie zapadł się

dono we Włoszech i Wielkiej Brytanii. W wielu krajach zarządza już szczepienia. Paryski Instytut im. Pasteura zaleca przetestowanie wszystkim profilaktyczne szczepienia osobom z dolegliwościami sercowymi oraz z wołkami niezłym dróg oddechowych. Dotychczas wyprodukowane szczepionki uodporniają organizm do 4 tygodni. Trwają również gorączkowe prace nad opracowaniem specjalnego dla grypy z Hong-Kongu antybiotyku.

Ostatnie doniesienia ze Stanów Zjednoczonych mówią o poważnym niebezpieczeństwie epidemii dla życia ludzkiego. W ostatnim tygodniu zanotowano w USA 703 przypadki śmiertelne, to jest o 213 więcej niż w poprzednich tygodniach epidemii grypy.

Kanadyjski minister zdrowia wydał zarządzenie dotyczące obowiązkowego badania osób przybywających z USA.

„Wesołki sylwestrowe” w Teatrze Powszechnym

Estrada Łódzka organizuje w sali Teatru Powszechnego w wtorek 31 grudnia, o godz. 20.00, 23.00 „Wesołki Sylwestrowe”, z udziałem czołowych aktorów scen łódzkich. Bilety w kasie Teatru Powszechnego, Orbisie (Piotrkowska 65), „Turyscie” (Piotrkowska 5), oraz w Estradzie (Zeromskiego 100).

„Apollo-8” zbliża się do Ziemi

(Dokończenie ze str. 1)
17.00 czasu środkowoeuropejskiego wodować na Pacyfiku między Samoa a Hawajami.

Statek „Apollo-8” znajdował się w czwartek rano w odległości około 250 tys. km od naszej planety. Kosmonauci odpoczywają po pełnych napięcia godzinach lotu po orbicie wokółkieszykowej. Ich samopoczucie jest dobre. Aparatura pokładowa działa w zasadzie normalnie. Stwierdzono jedynie kilka mało istotnych usterek.

W środę wieczorem kosmonauci dokonali pierwszej korektury toru lotu na trasie Księżyca — Ziemia. W czwartek odbyła się następna, a w piątek — na krótko przed wejściem w atmosferę — odbędzie się ostatnia.

Podczas kolejnej transmisji telewizyjnej z pokładu statku kosmonauci pokazali w środę urządzenie wnętrza kabiny, a także przygotowywanie i spożywanie pokarmu w stanie nieważkości.

W czwartek wieczorem około godziny 22 czasu warszawskiego odbyła się szósta i ostatnia bezpośrednia transmisja z pokładu statku. Tym razem została ona nadana z odległości około 150 tys. km od Ziemi i trwała 20 minut.

Samo krążenie po orbicie wokółkieszykowej było dla kosmonautów bardzo męczące, ponieważ nie mogli w tym czasie wypocząć (około 30 godzin), a także dlatego, że — jak oświadczył — Księżyc jest bezbarwny i nieciekawym. W trakcie lotu kamera ukazywała kilka płaskich obszarów na powierzchni księżycowej, które mogą być wykorzystane jako miejsca lądowania przyszłych astronautów.

Głównym zajęciem kosmonautów w ostatnim dniu lotu jest statki sprawdzanie położenia statku zbliżającego się z

Półtora miliona żołnierzy USA poza granicami kraju

Poza granicami Stanów Zjednoczonych przebywa przeszło półtora miliona żołnierzy. Jest to największa koncentracja amerykańskich sił zbrojnych poza granicami kraju od czasu zakończenia drugiej wojny światowej.

Główne swe siły Pentagon skoncentrował w rejonie Azji południowo-wschodniej, 535 tys. żołnierzy uczestniczy bezpośrednio w wojnie wietnamskiej, 35 tys. marynarzy znajduje się na okrętach w pobl-

żu wybrzeży wietnamskich, a 45 tys. żołnierzy USA w bazach rozlokowanych w Syjamie.

Na Okinawie w Japonii i na Filipinach przebywa 116 tys. Amerykanów. Niezależnie od sił rozlokowanych w pobliżu wietnamskiej strefy wojennej — około 280 tys. żołnierzy wojsk USA znajduje się w Azji lub na wyspach Oceanu Spokojnego.

W Europie zachodniej stacjonuje 320 tys. żołnierzy, marynarzy i pilotów. Największą ich część — 220 tys. skoncentrowana jest w NRF. Flota śródziemnomorska liczy 30 tys. żołnierzy. Bazy amerykańskie znajdują się również w Anglii, Hiszpanii, Portugalii, we Włoszech, Turcji i w innych krajach.

Umowa handlowa między ZSRR i LRB na rok 1969

Przewodniczący Rady Ministrów LRB, Todor Ziłkow, przyjął w środę szefa radzieckiej delegacji handlowej, ministra handlu zagranicznego ZSRR, N. S. Patoliczewa.

Radziecka delegacja rządowa przybyła we wtorek wieczorem na rozmowy do Sofii.

W wyniku rozmów między rządowymi delegacjami handlowymi ZSRR i LRB, 25 grudnia podpisano w Sofii protokół o wymianie towarowej między obu krajami na rok 1969.

5 osób odniosło rany

Demonstracje ludności albańskiej w Macedonii

W ciągu ubiegłych trzech dni dzienniki jugosłowiańskie poświęcały wiele uwagi nowym burzliwym demonstracjom ludności albańskiej, do których tym razem doszło w północno-zachodnim okręgu Macedonii — mieście Tetovo, liczącym około 30 tys. mieszkańców i w dwóch okolicznych wsiach.

Jak wynika z informacji prasy, demonstracje rozpoczęły się 22 bm. wieczorem, gdy pewien Macedończyk zjął flagę albańską, wywieszoną nad pracownią albańskiego krawca Ismaila Eyupa. Incydent ten stał się dla zgromadzonego tłumy Albańczyków pretekstem do zdemolowania hotelu, w którym miał się rzekomo ukryć człowiek, który zjął flagę.

Następnego dnia demonstracje ludności albańskiej trwały w Tetowie od wczesnego rana do godzin wieczornych. Nauczyciele szkół z albańskim językiem nauczania wyprowadzili uczniów na ulicę. Kulminacyjnym momentem demonstracji było oprowadzanie przez Albańczyków gmachu, w którym mieścił się Komitet Miejski Związku Komunistów oraz zarząd innych organizacji politycznych oraz wywieszenie na gmachu dwóch wielkich flag albańskich.

Jak donosi korespondent agencji Tanjug, do późnych

godzin wieczornych w dniu 23 bm. rozległy się w mieście strzały rewolwerowe. Według oficjalnych informacji, podczas zajść odniosło obrażenia 5 osób, w tym 4 milicjantów.

Rosną straty agresora

Według doniesień z Sajgonu amerykański rzecznik wojskowy zakomunikował, że w ubiegłym tygodniu, do 21 grudnia włącznie, Stany Zjednoczone straciły w wojnie wietnamskiej 151 żołnierzy zabitych i 1243 rannych lub wziętych do niewoli.

Równocześnie sajgoński rzecznik wojskowy zakomunikował, że w tym samym okresie straty wojsk reżimowych wyniosły 202 zabitych i 886 rannych.

Agencja Reutersa informuje ponadto, iż w środę studenci zorganizowali w Sajgonie marsz przez ulice miasta z transparentami wyzywającymi do natychmiastowego przywrócenia pokoju w Wietnamie. Policja rozprędziła demonstrantów, którzy udawali się do siedziby buddyzmowskiego związku studentów. Około 30 uczestników marszu zostało aresztowanych.

Duża fabryka mini — ubiorów

Ponad 30 tys. ubiorów dla najmłodszych obywateli, głównie niemowlaków i przedszkolaków, produkują dziennie Łódzkie Zakłady Dzwierskie im. P. Finde-

Wyroby Zakładów Przemysłu Dzwierskiego im. P. Findera cieszą się dużym powodzeniem zarówno w kraju, jak i u odbiorców zagranicznych.

NRF buduje broń raketową

Władze NRF podjęły wysiłki mające na celu rozpoczęcie budowy broni raketowej oraz sputników, które mogą być wykorzystywane w celach wojskowych. Wiadomość na ten temat podał angielski dziennik „New Scientist”. NRF wydaje każdego roku na te cele ponad 100 mln marek. W 1971 roku, według informacji dziennika, suma wydatków wzrosła do 150 mln marek.

Obecnie — pisze dziennik — NRF przeprowadza zaawansowane prace nad produkcją nowych typów rakiet i paliwa służących do przewożenia w tej dziedzinie. Jednym z uboższych produktów są gazowe zracze.

Państwo pomoże w remoncie

Kilka miesięcy temu prasa informowała, że w trosce o niszczące domki jednorodzinne ma być wydane rozporządzenie pozwalające na remont tych domków ze środków państwowych. Kiedy się ono ukáže? Listów i zapytań takich otrzymaliśmy w ostatnich miesiącach sporo. Widać właścicieli domków, których nie stać na remont kapitały własnymi środkami, nie brak.

Dotychczas jednak wszystkim zainteresowanym radziliśmy uzbroić się w cierpliwość.

„Kosmos-262”

W czwartek wystrzelono w Związku Radzieckim sztuczny satelitę Ziemi „Kosmos-262”.

Zmarł biskup Z. Choromański

W czwartek zmarł w Warszawie w wieku 76 lat ks. bp. Zygmunt Choromański, sekretarz episkopatu Polski, sufragan warszawski.



— Teraz będzie już dojrzej?

Nowe artykuły z Olkusza

Załoga Olkuskiej Fabryki Naczyń Emaliowanych — kluczowy w kraju dostawca sprzętu kuchennego kończy bieżący rok uruchomieniem produkcji wielu nowych wyrobów.

W nowo powstałym wy-

Strajk okupacyjny... w katedrze

Około 400 Basków zajęło w sobotę katedrę w San Sebastian protestując przeciwko zarządzeniom przez władze hiszpańskie stanowią wyjątkowo w tej prowincji. Wśród demonstrantów, którzy przez 24 godziny okupowali katedrę znajdowało się 17 proboszczów. W czasie strajku okupacyjnego katedra otoczona była przez silne kordony policji.

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże, okresami drobne opady śniegu. Temperatura w ciągu dnia około minus 2 stopni C. Wiatry słabe, zmienne. Jutro lekki mróz. Możliwe drobne opady śniegu. Słońce dziś zajdzie o 15.29, a jutro wzejdzie o 7.45. Imiennicy obchodzą Jan i Maksym. (z)

i czekać. Dziś chcemy ich poinformować, że oczekiwane przez nich rozporządzenie min. gospodarki komunalnej już ukazało się. Publikuje je zaś Dziennik Ustaw Nr 44 z 10 grudnia br.

Rozporządzenie to przewiduje, że domy jednorodzinne i małe domki mieszkalne nie objęte przepisami ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. (Dz. U. Nr 36 z 1968 r.) obecnie mogą być remontowane ze środków państwowych. Remont musi jednak poprzedzić opinia wydana przez organ państwowego nadzoru budowlanego, który stwierdzi czy jest on celowy.

Szczegółowy zakres robót ustala zaś w myśl rozporządzenia organ do spraw gospodarki mieszkaniowej. (h.)

„Volkszeitung” przestaje się ukazywać

Kierownictwo SPD zapowiedziało zamknięcie ukazującego się w Kilonii dziennika „Volkszeitung” — jednej z najstarszych gazet socjaldemokratycznych.

Decyzja o likwidacji dziennika — jak stwierdza lokalna prasa postępową — spowodowana jest tym, że „Volkszeitung” krytykowała politykę przywódców SPD i występowała przeciwko współpracy socjaldemokracji z chadecją zachodniemiecką.

30 grudnia sesja RN m. Łodzi

30 grudnia o godz. 9.30, w sali obrad Rady Narodowej przy ul. Piotrkowskiej 104 (prawa oficyna), rozpocznie się XXVII sesja RN m. Łodzi.

Głównym punktem obrad będzie uchwalenie terenowego planu gospodarczego i budżetu RN m. Łodzi na 1969 r. Radni wysłuchają także interwencji o postulatach wyborców uwzględnionych do realizacji na rok przyszły.

Nowe artykuły z Olkusza

Załoga Olkuskiej Fabryki Naczyń Emaliowanych — kluczowy w kraju dostawca sprzętu kuchennego kończy bieżący rok uruchomieniem produkcji wielu nowych wyrobów.

W nowo powstałym wy-

Strajk okupacyjny... w katedrze

Około 400 Basków zajęło w sobotę katedrę w San Sebastian protestując przeciwko zarządzeniom przez władze hiszpańskie stanowią wyjątkowo w tej prowincji. Wśród demonstrantów, którzy przez 24 godziny okupowali katedrę znajdowało się 17 proboszczów. W czasie strajku okupacyjnego katedra otoczona była przez silne kordony policji.

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże, okresami drobne opady śniegu. Temperatura w ciągu dnia około minus 2 stopni C. Wiatry słabe, zmienne. Jutro lekki mróz. Możliwe drobne opady śniegu. Słońce dziś zajdzie o 15.29, a jutro wzejdzie o 7.45. Imiennicy obchodzą Jan i Maksym. (z)

SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

Dobry sportowiec znaczy dobry uczeń

Stwierdzenie zawarte w tytule jest może truizmem, niemniej jednak od takiego identyfikatora wszyscy dobrzy wychowawcy młodych sportowców. Nie będziemy w bledzie, jeżeli powiemy, że pod tym względem w polskim sporcie jest coraz lepiej.

Dzisiaj chcieliśmy przedstawić sylwetkę młodego szczytnisty, ucznia 11 klasy 26 LO, członka kadry juniorów Marka Kamińskiego. Jest on jednym z najlepiej zapowiadających się piłkarzy rocznych naszego okręgu, a ponadto jest także najlepszym uczniem w klasie.

Oddaliśmy głos na Jerzego Pawłowskiego

Tradycyjnym zwyczajem „Sztandar Młodych” i KDS ogłosił konkurs na najbardziej dziennej sportowca w 1968 r. Jest to już szósty tego rodzaju konkurs, a w ubiegłym roku zwyciężyła drużyna koszykarzy AZS Warszawa.

W tym roku kilka związków sportowych złożyło organizatorom konkursu kandydata na sportowca-dziennika, reprezentującego określona dziedzinę sportu. A oto kandydaty zeloszone do terenowego konkursu: A. Bacheła (narcciarstwo), W. Raszanowski (podnoszenie ciężarów), L. Brychey (piłka nożna), Z. Dreger (koszykówka), W. Lewin (judo), J. Magiera (kolarstwo), KS „Odra” Opole (piłka nożna), J. Pawłowski (szermierka), E. Piątkowski (lekka atletyka), W. Rutkowski (siatkówka), J. Szmidt (lekka atletyka), M. Zieliński (podnoszenie ciężarów).

Dział sportowy „Dziennika Łódzkiego” w tym roku jako sportowca-dziennika J. Pawłowskiego. Najlepiej szablona wszechczasów, złoty medalista z Meksyku poza sukcesami sportowymi w życiu prywatnym jest bardzo koleżeńskim, pomara młodszym zawodnikom, w pełni zasługującym na tytuł sportowca-dziennika.

Podkreślamy, że wybór był niezmiernie trudny, gdyż stawka zawodników zeloszonych do tego plebiscytu jest rzeczywicie wybitna.

Ze szczytnością zapoznał się w 7 klasie Szkoły Podstawowej nr 104. W 1965 r. jego zespół wygrał Ogólnopolski Turniej Młodzików w Gdańsku, a na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej zdobył wicemistrzostwo Polski szkół podstawowych. Później już w szkole średniej gra zarówno w drużynie szkolnej, jak i MKS Widzew — najsilniejszym zespole szkolnym naszego okręgu.

W lipcu tego roku M. Kamiński powołany zostaje do kadry narodowej juniorów. Wyjeżdża na turniej nadziei olimpijskiej do NRD. Nasza drużyna zajmuje tam trzecie miejsce za NRD i ZSRR, a przed Węgry, Bułgarią i NRD II. M. Kamiński na tym turnieju zdobywa 11 bramek dla barw Polski, w tym aż 6 z rzutów karnych. W ostatnich dniach powołany zostaje do kadry młodzieżowej Polski na międzynarodowy mecz Polska — NRD w Szczecinie.

Poza M. Kamińskim w pierwszej dwudziestce najlepszych polskich juniorów znajduje się jeszcze 3 zawodników MKS Widzew: W. Nowicki, A. Starostka i R. Przybysz. Wszyscy oni są wychowankami trenera Jana Pełki, który uczy ich szczytności od szóstej klasy szkoły podstawowej. Sukcesy zawodników są także jego sukcesami.

Widzew organizuje turniej trampkarzy

RTS Widzew organizuje miłą rozrywkę dla drużyn trampkarzy w okresie ferii zimowych. W dniach od 27 grudnia br. do 4 stycznia 1969 r. najmłodszy adepci futbolu rozegrają w hali na Widzewie turniej piłkarski z okazji 24 rocznicy wyzolenia Łodzi.

Do turnieju zgłoszonych zostało 16 drużyn, które przez 6 dni walczyć będą o miano najlepszego zespołu Łodzi. Finałowe spotkania wyznaczone zostały na dzień 4 stycznia 1969 r.

Sobiesław Zasada w kraju

Odleciawszy 20 bm. z Sydney przez Hong-Kong do Frankfurtu, a stamtąd do Stuttgartu, gdzie przybył — uwzględniając kilkugodzinne oczekiwanie na połączenia w portach lotniczych — 22 bm., musiał później zwyciężyć po australijskich szosach, Sobiesław Zasada jednak przez 13 godzin z dużą szybkością — mimo zgłoszenia obłożonych szos — by zdołał do Krakowa zarówno na święta, jak i na imieniny swojej małżonki, Ewy.

Ciekawostki sportowe

„Sportowiec” ogłosił swoją doroczną klasyfikację piłkarską Europy na 1968 r. Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja Włoch — aktualny mistrz Europy (8-9 miejsca w 1967 r.). A oto dalsza kolejność: 2. Anglia, 3. NRF, 4. CSRS, 5-7. Jugosławia, Węgry, ZSRR, 8. Bułgaria, 9-11. Belgia, Hiszpania, Szkocja. Reprezentacja Polski zajęła miejsce 15-17, czyli lokatę lepszą niż w 1967 r. (23-25 miejsce).

Samochodowy rajd-gigant Londyn — Sydney rozgrywany ma być co cztery lata. Akurat wtedy, kiedy się mają odbywać olimpiady. Podobno do rajdu w 1972 r. Sobiesław Zasada i Marek Wachowski zgłosili już swój udział.

Atmosfera w czasie spotkań 1 rundy ekstraklasy koszykówki meskiej daleko odbiegała od miłośniczej. Początkowo sami zawodnicy stwarzali „gorące” sytuacje na parkiecie. Kilka kar i nagan ze strony PZKosz. rozładowało sytuację, ale tylko wśród zawodników. Publiczność nadal zachowywała się niesportowo. Np. podczas meczu Lublinianka — Śląsk przez całe spotkanie kibice lubelscy byli bardzo agresywni, a pod koniec spotkania zguciono na boisko butelkę. Tymczasem łódzkie koszykarki i koszykarze narzekają, że podczas meczów w Łodzi jest za spokojnie. Mowa tu oczywiście o sportowym dopingu, do którego łódzcy kibice jakos się nie kwapią.

Podczas meczu sparingowego Rio de Janeiro — Sao Paulo (2:3) występujący w barwach Sao Paulo słynny Pele strzelił 900 bramek w swojej karierze piłkarskiej.

W kilka godzin później — jak przysłało na najlepszego automobilistę nie tylko Polski, ale także i Europy — Zasada udał się samochodem do rodziców w Bielsku, a następnie do Zakopanego.

Po niezwykle męczących i wyczerpujących wrażeń na trasach gigantycznego rajdu S. Zasada pragnie zżyć najbardziej ulubionego relaksu — jak i stanowi dla niego jazda na nartach, zwłaszcza w rejonie Katalówek. Zona i córka będą jego partnerkami w „białym szaleństwie”.

Jeszcze do tej chwili — choć od zakończenia rajdu, który przyniósł mu tak olbrzymi sukces, upłynęło już 10 dni — nie może słynny kierowca upomnieć o szych rozlicznych wrażeń. Jest niezwykle wzruszony Polonią australijską, która zgłosiła mu gorące i entuzjastyczne powitanie na dalekim kontynencie. Duże zadowolenie sprawiła Zasadzie otrzymanie w Australii depesza z gratulacjami i wyrazami uznania od przew. GKFFIT, Włodzimierza Reckza. Zasada otrzymał setki depesz i listów gratulacyjnych. Jeszcze nie za wszystkimi dotąd potrafił się zapoznać. Musiał bowiem — wracając z Sydney — przedstawić firmie „Porsche” nie tylko szczegółową relację z rajdu, ale także omówić szczegóły przygotowań do następnego rajdu Safari, w którym będzie startował, a który rozegrany będzie w kwietniu przyszłego roku. Oczywiście, mistrz kierownicy myśli także o następnym rajdzie Londyn — Sydney za 4 lata.

Kadra juniorów Łodzi jedzie do Złotoryi

W ramach przygotowań do przyszłorocznej spartakiady młodzieżowej w piśmie nożnej, kadra juniorów miasta Łodzi wyjechała na 12-dniowy obóz szkoleniowy do Złotoryi, woj. wrocławskiego.

Kierownictwo 37-osobowej ekipy sprawuje trener koordynator ŁOZPN mgr Lubnau, a funkcję szkoleniowców pełni będą trenerzy Król i Wiśniewski. (z)

Niebezpieczne „zabawy” ze znakami drogowymi

W naszym mieście ustawa się coraz więcej znaków drogowych. Przybywa wciąż tych najlepszych — podświetlonych. Szkoda tylko, że wiele z nich nie świeci, albo wręcz rozbite i zdewastowane nie spełniają swojej roli. Nie najlepsza to wizytówka dla Łodzi.

Co znaczy uszkodzony lub niewidoczny znak drogowy? Wiedzieć powinni wszyscy — nie tylko kierowcy. Przede wszystkim ci, którzy nie wiadomo dla czego — może dla „ubawu” — niszczą je bezmyślnie. Stwarzają w ten sposób niebezpieczeństwo wypadków. Przykładów niedbalstwa i wandalizmu jest w naszym mieście, niestety, sporo. Ulica Sienkiewicza przy Nawrot, sterczący tam kikut i kawałek wygiętej blachy ze zbitymi żarówkami stanowi tylko smutną resztkę podświetlonego znaku, który kiedyś... właśnie co? — zakazywał, nakazywał, a może informował? Taki sam znak, który przestał spełniać swoje zadanie stoi na ul. Sienkiewicza przy Meniuszki.

Notatkę tę dedykujemy ku rozważeniu tym, którym zabrakło poczucia społeczne go i zdrowego rozsądku — potencjalnym mordercom. Może się opamiętają i przestaną niszczyć znaki drogowe, które mają służyć zwiększeniu naszego bezpieczeństwa. (eo)

Święta w Łodzi i województwie

Przedświąteczny szal zakupów łożdżian mają już poza sobą. Sklepy w roku bieżącym były wyjątkowo dobrze zaopatrzone. Na świąteczne stoły nie zabrakło niczego, co wiąże się z tradycją wigilijnej wieszery i... świątecznego obżarstwa. W dzień wigilijny w sklepach spożywczych ruch natomiast był słaby, obłożone natomiast były sklepy z artykułami przemysłowymi, sprzedające artykuły sportowe, zabawki oraz inne pomniki świąteczne, a wieczorem po godzinie 18 okna łożdżkich mieszkań zajaśniały różnokolorowymi lampkami choinek.

Święta obchodzone były pod znakiem rodzinnych wizyt, spacerów i wycieczek. Na ogół upłynęły one spokojnie. Jak co roku czuwalni pracownicy Pogotowia Ratunkowego, MO i Straży Pożarnej. Pracowali również ci, od których zależy, by życie wielkiego miasta nie zamarało.

A oto świąteczna kronika wydarzeń: w wigilię i pierwszy dzień świąt — pogotowie

wyjeżdżało z pomocą cierpliwym 796 razy. Przyczyną były już tradycyjnie, zawsze podobne: kolka nerkowa, kolka wątrobowa oraz bóle żołądka, spowodowane przejedzeniem się i spożyciem nadmiernej ilości trunków.

Gołoledź spowodowała wiele potłuczeń i urazów głowy nie potłuczeń i urazów głowy, obito się jednak bez poważnych uszkodzeń i skomplikowanych złamań. Interweniowano w trzech poważnych wypadkach. Dwa zatrucia czadem, na szczęście niegroźne i jeden wypadek śmiertelny — 16-letnia dziewczyna utonąła w wannie podczas nocnej kąpieli — tym razem lekarz nie zdążył. Odnotowano też kilka zachorowań na anginę i grype.

Funkcjonariusze MO w wigilię i w nocy z pierwszego na drugie święto interweniowali w 80 przypadkach. Przyczyny interwencji to: bójki, pobicia, chuliganizm wybrzyki, nieporozumienia rodzinne oraz towarzyskie spowodowane alkoholem. Również alkohol stał się przyczyną wypadku śmiertelnego. Mężczyzna w stanie upojenia alkoholowego spłonął we własnym mieszkaniu od niedopałka papierosa.

Pogotowie i MO wspólnie interweniowały 7-krotnie, 7 osób popełniło samobójstwo, milicja ustala przyczyny desperackich kroków.

W Izbie Wytrzeźwień znaleziono „schronienie” 40 osób, w tym jeden nieletni, a w nocy z 25 na 26 dzień świąt 10 osób, w tym dwóch nieletnich. W większości znaleźli się oni tam, dowiezieni z domów rodzinnych, gdzie zachowywali się zbyt agresywnie i napaściliwie.

Komenda Ruchu Drogowego odnotowała w Łodzi i województwie 20 wypadków drogowych, w tym 12 poważnych. Przyczynami w większości były nieatrakcyjne przebiegi i nadmierna szybkość pojazdów. Tylko dwie osoby prowadziły pojazdy w stanie nietrzeźwym, w tym jedna bez pozwolenia. Straż Pożarna wyjeżdżała 20 razy, w tym tylko raz do palącej się plastikowej choinki. W czterech wypadkach alarm okazał się fałszywy. (zbk)

Konkurs dziennikarski KWMO rozstrzygnięty

Wojewódzka Komisja Konkursowa rozstrzygnęła konkurs o tytuł najaktywniejszego dziennikarza w popularności przepisów Kodeksu Drogowego, oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ogłoszony z początkiem br. przez komendanta KW MO w Łodzi. Pierwszą nagrodę otrzymał red. Z. Foltynski („Głos Robotniczy”), drugą nagrodę red. M. Krajówna („Dziennik Łódzki”), trzecią A. Borowik (Łódzka Rozgłośnia Polskiego Radia), czwartą — M. Waleczak (Telewizja), piątą — Z. Skibiński („Ziemia Łódzka”). Nagrody specjalne ufundowane przez Oddział Wojewódzki Towarzystwa Trzeźwości i Transportowców, komisja przyznała red. B. Wrzesińskiej („Głos Robotniczy”) oraz red. M. Krajównie („Dziennik Łódzki”).

Pierkiem PO MIEŚCIE (Po świątach)



— No i jak ci przeszły święta? Byłeś gdzieś z wizytą?
— Nie wiem, byłem pijany!

Witamy Nowy Rok

„Turniej z czarodziejem” Konkursy z nagrodami

Tylko w Teatrze Powszechnym — 1 stycznia o

Uczniowie krwiodawcy

W ciągu tego roku honorowi krwiodawcy ofiarowali 2.750 litrów krwi. Do końca roku ilość ta jeszcze się powiększy. Wśród krwiodawców jest wielu uczniów. Przewodzi zwłaszcza młodzież z Technikum Chemicznego, która podobnie jak w roku ubiegłym również i w tym dwukrotnie oddawała krew. Do przodu należy także młodzież z Technikum Mechanicznego. W piątek oddało krew 30 uczniów, a w sobotę 50.

godz. 17, odbędzie się dla naszych milusińskich uroczystość powitania Nowego Roku. Zespół Teatru przygotował specjalnie na tę okazję bajkę I. Sikiryckiego i R. Sykały pt. „Turniej z czarodziejem”. Ciekawą, barwną, urozmaiconą tańcami i piosenkami.

Po spektaklu Mikołaj po prowadzi konkursy, w których nagrodami będą cenne upominki. Czytelnicy „Dziennika Łódzkiego”, po wycięciu zamieszczonego niżej kuponu i okazaniu go w kasie, będą mogli nabyć 4 bilety po cenach specjalnych. (Wan.)

KUPON
upoważniający do nabycia w kasach Teatru Powszechnego 4 biletów na „Turniej z czarodziejem”.

Nowe przedsiębiorstwo zatroszczy się o łódzkie ośrodki wypoczynkowe

Nasze miasto posiada sporą ilość ośrodków wypoczynkowych w swoich granicach i niektórych z nich mogą nam pozostrościć inni. Niejednokrotnie jednak mówiło się i pisało o tym, że ośrodkom brak gospodarczo. Wprawdzie Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnictwa w pewnym sensie spełniało te obowiązki, ale mimo dobrych chęci nie było do tego odpowiednio przygotowane, mając zresztą do pełnić inne zadania.

Władze miejskie rozumiejąc potrzebę usprawnienia organizacji w tej dziedzinie gospodarki, powołały do życia wyodrębnione przedsiębiorstwo. Powstaje ono z dniem 1 stycznia 1969 r. z rozbięcia na dwa przedsiębiorstwa Łódzkiego Ośrodka Sportu, Turystyki i Wypoczynku. Na jego miejsce powstają dwie nowe placówki: Łódzki Ośrodek Turystyki i Wypoczynku oraz Łódzki Ośrodek Sportu. Ten pierwszy stawia sobie za zadanie prowadzić organizację wypoczynku świątecznego i po pracy — dla łożdżian. Trzeci się on będzie o dodatkowe wyposażenie w po trzebne urządzenia istniejących ośrodków wypoczynkowych oraz o nowe inwestycje w tej dziedzinie. Za kład ten prowadzić będzie

największą wypożyczalnię sprzętu turystycznego oraz ośrodek informacji turystycznej. Będzie się on również interesował odpowiednią komunikacją z ośrodkiem wypoczynkowym, właściwym ich zaopatrzeniem w usługi gastronomiczne i handlowe, zapewnieniem wypoczywającym odpowiedniej rozrywki kulturalnej. Przy ścisłej współpracy z PTT-K, ZHP, TPD oraz TKKF będzie organizować się w ośrodkach wypoczynkowych szeroki program turystyczno - rozrywkowy dla dorosłych, a także dla dzieci. We wszystkich ośrodkach przewiduje się stworzyć punkty informacyjne oraz nowość — ruchome czytelnice, czynne w niedziele.

W projektach jest zakupienie większej ilości sprzętu dla wypożyczalni działających w ośrodkach wypoczynkowych. Powiększy się więc stan posiadania le

Ferie zimowe — blisko i daleko

+ Zimowiska w górach + Wczasy w mieście + Otwarte świetlice

Przedstawiciele placówek oświatowych oraz wydziałów socjalnych zakładów pracy opracowały urozmaicone programy zajęć w wolnym od nauki okresie ferii, które rozpoczęły się 22 grudnia i potrwać do 4 stycznia.

Najwięcej troski poświęcono zorganizowaniu opieki nad dziećmi pozostającymi na okres ferii w miejscach zamieszkania. Przy udziale TPD, LK, domów kultury, harcerstwa, a na wsł klubów wiejskich oraz kół gospodyń, we wszystkich miejscowościach przygotowano program tzw. małych form wczasów. Z zajęć pod opieką wychowawców i działaczy społecznych skorzystać ma w okresie ferii w województwie ponad 46 tys. dzieci.

Szczególnie atrakcyjnie zapowiadają się „harcerskie zimowe wakacje”, które huftę woj. łódzkiego przygotowują dla ponad 15 tys. dzieci. Drużyny przeprowadzą zajęcia o charakterze rekreacyjnym, zawody

sportowe, kuligi, choinki, noworoczne itp. Samorządy harcerskie zamierzają w wielu ośrodkach urządzić ślizgawki, tory saneczkowe. Dzieci zatoszczą się także o swych kolegów z domów dziecka oraz spędzających święta w szpitalach. W okresie zimy, drużyny harcerskie i zachowujące opiekować się będą ptakami i innymi zwierzętami, organizować będą „bary” leśne itp.

Młodzież harcerska wyjeżdża także na obozy wypoczynkowe-kolonie do miejscowości górskich. Na 15 zimowisk harcerskich, przeszło 1500 dzieci zostanie do pracy w druzynach 88 dziewcząt i chłopców. Szesnaście zimowisk dla ponad 900 dzieci organizują także szkoły średnie, zjednoczenia oraz większe zakłady pracy województwa. Dzieci pracowników „Hortensji”, „Boruty”, WZGS, Zduńskowolskich ZPB, spółdzielczosci inwalidzkiej, wypoczywać będą w Zakopanem, Bukownie i Jagniątkowie, Wiśle, Muszynie.

Zimowiska organizowane są także przez Kuratorium, zakłady pracy oraz ZHP na terenie ziem łódzkiej. W Spale, Uniejowie, Tworzynkach, Podbęczach i innych miejscowościach, spędzi ferie na wczasach około 1.500 dzieci. Niezwykle cenną inicjatywą są organizowane przez wydziały oświaty i ZO TPD półkolonie (m. in. w Pabianicach, Piotrkowie, Zgierzu, Tomaszowie). Z opieki i posiłków na tych wczasach skorzysta 800 dzieci.

Pomysłowością wyróżnia się program zimowych kacji dla dzieci i młodzieży Pabianic. Na każdy z 14 dni ferii zaplanowano tu „dla każdego coś miłego”. W organizacji zajęć uczestniczyć będą samorządy dzielnic. Harcerskie porządki świąteczne połączone np. ze zbiórką makulatury. Dzieci wezmą m. in. udział w nauce tańca towarzyskiego, turniejach warszawskich, tenisa stołowego, harcerskich manewrach zimowych. Pabianicki program przewiduje m. in. tak atrakcyjne imprezy jak konkursy rezeb w śniegu, sylwester dziecięcy w Domu Kultury, „harcerski mikrofon dla wszystkich”, przegląd teatrzyków samorodnych itp.

M. KRAJÓWNA

Oszczędzaj w PKO

Dwie wystawy plastyczne

Jednym z akcentów wyjazdowego plenum Zarządu Głównego ZPAP, które ostatnio odbyło się w Łodzi, było otwarcie wystawy pokonkursowej malarstwa, rzeźby i rysunku zorganizowanej w Ośrodku Propagandy Sztuki.

Sam konkurs ogłoszony — jak rokrocznie — przez Zarząd Okręgu Łódzkiego ZPAP, znalazł żywy odzew wśród naszych artystów. Na konkurs wpłynęło też 160 prac. Ale ważna tu jest nie tak ilość, jak jakość samych dzieł. Ich zaś poziom artystyczny jest i ciekawy i wysoki.

Rzecz bardzo znamienita, że sztuka realistyczna, przedstawiająca, zaprezentowana na pewno bardzo ambitnie, stanowi na wystawie pokonkursowej raczej naprawdę piękny i atrakcyjny margines. Dominują natomiast dzieła nowoczesne, dzięki swoim środkom wyrazu artystycznego. Ważne, że uniknięto tu przy tym monotonii wynikającej z powielania pewnych gotowych już form. Nasi artyści spod znaku sztuki nie przedstawiającej, wypracowują sobie bardzo różnorodny programy formalne. Ekspozycja ta stanowi też odzwierciedlenie sytuacji, panującej dziś w łódzkim środowisku plastycznym.

Podobnie jak w ekspozycji niedawno w Muzeum Sztuki wystawie współczesnego malarstwa francuskiego zmanifestowano tu wprost fascynację i propozycje — tasyzm, „malarstwo informel”, „malarstwo gestu”, „pop-art”, „op-art” itd. W sumie pokonkursowa wystawa malarstwa, rzeźby i rysunku obok walorów estetycznych ma również wiele akcentów dydaktycznych.

Podaliśmy już nazwiska artystów nagrodzonych przez jury konkursowe. Tu warto wspomnieć, że wśród wyróżnionych prac znalazł się również piękny, świetlisty, w srebrnej tonacji utrzymany obraz Wiesława Garbolińskiego.

Większy zestaw prac tego wybitnie utalentowanego artysty łódzkiego oglądamy obecnie w foyer Teatru Wielkiego. Ekspozycja ta, składają

ca się z 10 obrazów (martwa natura, akty, pejzaże) utwierdza nas w przekonaniu, że Garboliński, precyzyjny w rysunku, interesujący w doborze gamy kolorystycznej, wypracował sobie własny styl pracy, przy czym nie powtarza on w sposób stereotypowy pewnych przetwarzanych przez siebie form.

Dalekie od suchej spekulacji obrazy jego przemawiają do naszej uczuciowości realnością faktu, a nie poprzez wydumana metaforę. Garboliński spontaniczny w swoich wypowiedziach, a niezwykle przy tym sumienny w stosunku do zagadnień warsztatowych, jest w pewnym sensie i tradycjonalny i nowoczesny. Można zaryzykować twierdzenie, że dla swoich hierarchicznych układów kompozycji figuralnych wypożyca niekiedy barw od starych bizantyjskich ikon, przy czym samą płamę kładzie w sposób charakterystyczny dla awangardy.

Coraz piękniejsze dzieła rodzą się z artystycznej dojrzałości Wiesława Garbolińskiego.

M. JAGOSZEWSKI

75 tys. par okularów

Zapotrzebowanie na okulary jest w Łodzi coraz większe. Foto-Optyka w br. wykonała w 7 swoich sklepach 75 tys. par okularów. Jeszcze w tym roku otwarty zostanie następny z kolei sklep Foto-Optyki na Dąbrowie. W przyszłym roku taki sam sklep urucho-

miony zostanie przy ul. Armii Czerwonej róg Niskiej, a w r. 1970 przy ul. Głównej róg Sienkiewicza. Okulary stały się ostatnio modne. Powodzeniem cieszą się zwłaszcza okulary w czarnej prostokątnej oprawce.

(Kas.)

OGŁOSZENIA DROBNE

SPÓŁDZIELNIA Pracy Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje w punkcie usługowym przy Al. Kościuszki 67 wszelkie zabiegi ginekologiczne oraz przeprowadza badania histopatologiczne i cytologiczne. Tel. 382-90. 8736/k

DOM w Kolumnie tanio sprzedam. Łódź, Brzeska 6. 63597-g

PLACE budowlane z prawem budowy — sprzedam. Zgierz - Chelmy, Łagiewnicka 65, Szutenbergach. 63653-g

DOMEK 1-rodzinny — 2 pokoje z kuchnią, zabudowania gospodarcze (Chojny) sprzedam. Pokój z kuchnią z wygodami na zamiane. Tel. 574-37. 63666-g

PIANINO „Arnold-Fibiger” sprzedam. Łódź, 22 Lipca 7 m. 22. 63547-g

WŁOSY kupuje fryzjer, Jaracza 13. 63589-g

SYPIALNIE sprzedam. Piotrkowska 122-12, Stańczyk. 63665-g

„MOSKWIKA-403” sprzedam. Tel. 578-81. 63627-g

SUBLOKATORKE przyjmuje. 554-79. 63670-g

MAŁŻEŃSTWO poszukuje pokój sublokatorskiego ewent. kupi mieszkanie własnościowe. Kołodziejczyk, Waska 15 m. 6. 63649-g

TEOFIŁÓW — dwupokojowe „M-3” spółdzielcze, zamienię na równorzędne w innej dzielnicy. Niewykłuczony pokój z kuchnią. Oferty „63651” Prasa, Piotrkowska 96.

SAMOTNY poszukuje mieszkania sublokatorskiego. Oferty „63655” Prasa, Piotrkowska 96.

3 POKOJE, kuchnię przy Rondzie Titowa, kwaterek, blok (z prefabrykatów), 1 p. pow. 49 m kw — zamienię na 3 lub 2 pokoje z kuchnią, blok kwaterek lub spółdzielcze w rejonie ulic: Narutowicza, Jaracza, Uniwersyteckiej, I-III p. Oferty „63656” Prasa, Piotrkowska 96.

„SYRENE-103” sprzedam. Stan bardzo dobry. Tel. 551-84. 63673-g

JÓZEF Przybył, Obr. Stalina, 17, zgubił tabl. rej. motocykla nr IH-3180. 63644-g

NAJWIĘKSZA ilość ofert posiada Prywatne Biuro Matrymonialne „Syrena”, Warszawa, Elektoralna 11. Informacje 10 zł — znaczkami. 8978/k

MATEMATYKA, fizyka. 213-53, Marciniak. 63661-g

ZGUBIONO zezwolenie nr B-1/19/61 wyd. przez Wydział Przemysłu i Handlu PDRN Łódź-Sródmieście i pokwitowanie zgłoszenia obowiązku podatkowego wyd. przez Wydział Finansowy PDRN Łódź-Sródmieście na nazwisko: Franciszek Maksajda, Wólczanska 65. 63660-g

ZAGINAŁ w okolicy Kopcińskiego jasności bokser. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Tagore 1 m. 14 (Rondo Titowa). 63673-g

Zmiana trasy pociągu

PKP informuje, że 27 grudnia pociąg pasażerski Gliwice — Łódź Kaliska przez Kozłuszki będzie kursował z pominięciem Kozłuszek (postój) w Zakwiłkach i Gałkówek): godzina przyjazdu bez zmian — 11.56. (W)

CO? gdzie? KIEDY?

WAŻNE TELEFONY

Informacja telef. 03
Straż Pożarna 08
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogot. MO 07, 400-00, 500-00
Informacja PKP 581-11
Informacja PKS 265-96
Pomoc drog. PZM 533-09

TEATRY

TEATR WIELKI — godz. 19 „Książ Igor”.
TEATR POWSZECHNY — g. 19.15 „Kawior i kaszanka”.
TEATR NOWY — godz. 19.30 „Czerwone pantofelki”, g. 19.30 „Pieśń wielkiej damy”.
MALA SALA — godz. 20 „Księżyc święci nieszczęśliwym”.
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości) godz. 19 „Każdy kocha Opalę”.
TEATR 7.15 — godz. 15 „O krasnoludkach i sierotce Marysi”, godz. 19.15 „Parady”.
OPERETA — godz. 19 „Dziękuję ci, Ewo”.
TEATR PINOKIO — nieczynny
TEATR ARLEKIN — nieczynny

MUZEA

MUZEUW HISTORII WŁÓKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282) czynne od godz. 10-17
MUZEUW RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne od godz. 10-17
MUZEUW SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) — czynne w godz. 9-15
MUZEUW KATEDRY EWOLUCYJONIZMU (Park Sienkiewicza) — czynne od godz. 10-17
MUZEUW ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) czynne w godz. 11-17

KINA

BAŁTYK — „El Greco” od 14 (wl.), godz. 10, 12, 14; „Anna Karenina” od 16 (radz.), godz. 18, 19
POLONIA — „Czarny Mustang” od 11 (USA), godz. 10, 12, 15, 14, 30; „Agent o dwóch twarzach” od 14 (franc.), godz. 16.45, 19.30
WISLA — „Testament agi” od 14 (weg.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

PRACOWNICY POSZUKIWANI

RZECZOZNAWCA handlowego ze znajomością języka angielskiego i rosyjskiego z kilkuletnią praktyką w handlu zagranicznym oraz ekonomiste ze znajomością języka rosyjskiego i praktyką w handlu zagranicznym, zatrudni Fabryka Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej „Elita” w Łodzi, ul. Aleksandrowska 67/83. 90437k

INŻYNIER lub technologia drewna na stanowisku kierownika działu techn.-produkcyjnego, ekonomista z wyższym lub średnim wykształceniem d/s inwestycji, technika samochodowego na stanowisku kierownika transportu, techników drzewiarzy oraz techników budowlanych do działu technicznego, przyjmie Miejskie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje oraz informację udziela dział kadr: Konc. 56 w godz. 7-15. Tel. 282-76. 90367k

MAGISTRA lub inżyniera chemii ze znajomością zasadniczych ochrony powietrza atmosferycznego na stanowisku kierownika pracowni ochrony powietrza, przyjmie Zakład Wodn. — Wydział Gosp. Wodnej i Ochr. Pow. — Laboratorium Badania Wód i Ścieków w Łodzi, ul. Piotrkowska 120. 90377k

WOLNOŚĆ — „Porwanie dziewczyny” od 16 (rum.), godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

WŁOKNIARZ — „W cieniu do bregu drzewa” (USA) od 14, godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

ZACHETA — „Ostatni watażka” od 14 (buig.), godz. 10, 12, 30; „Piękno i ból” od 18 (jap.), godz. 15, 17, 30, 20

ADRIA — „Pożegnanie z tytułem: „Hrabia Monte Christo” od 14 (franc.), godz. 9, 12, 30, 16, 19, 30

CZAJKA — „Kasia Ballou” (USA) od 14, godz. 14.45, 17, 19.15

ENERGETYK — „Czarodziejska lampa Alladyna” (radz.) od 17, godz. 17, „Major Dundee” (USA) od 16, godz. 19

GDYNIA — „Testament gangstera” (fr.) od 14, g. 10, 12, 30, 15, „Zazie w metro” (fr.) od 16, godz. 17, 30, 20

HALKA — „Niesłabły w akcji” od 11 (radz.), godz. 16; „Przed wojną” od 14 (jug.), godz. 18, 20

1 MAJA — „Fantomas wraca” (fr.) od 14, godz. 15.30, 17.45, 20

LACZNOŚĆ — „Synowie Wielkiej Niedźwiedzicy” (NRD) od 14, godz. 18

LDK — „Kronika rodzinna” (wl.) od 16, godz. 15, 17, 30, 20

MŁODA GWARDIA — „Angelika i król” (fr.) od 16, godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

MUZA — „Lalka” (pol.) od 14, godz. 15, 19

OKA — „Wikingowie” (ang.) od 14, godz. 15, 17, 30, 20

POLESIE — „Hrabina Cosel” (pol.) od 14, godz. 16.30, 19

POPULARNE — „Ostatni po Bogu” (pol.) od 14, godz. 15 „Złotki” (wl.) od 14, godz. 17, 19.30

PRZEDWIOSNIE — „Lalka” (pol.) od 14, godz. 15, 19

PIONIER — nieczynne

POKÓJ — „Zenia, Zeneczka i Katusza” od 14 (radz.), godz. 16, 18, 20

REKORD — „Pollyanna” od 11 (USA), godz. 10, 12, 30, 15; „Świat grozy” od 16 (pol.), godz. 17, 30, 20

ROMA — „Ach ci młodzi” od 11 (weg.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

SOJUSZ — „Powodzenia chłopcze” od 11 (jugosł.), godz. 17; „Zona Lota” od 16 (NRD), godz. 19

STOKI — „Koniec barona Ungerna” od 14 (radz.), godz. 15.45, „Operacja św. Januara” od 16 (wl.), godz. 17.45, 20

STYLOWY — STUDYJNE — „Dziewczyna o zielonych oczach” od 16 (ang.), godz. 15, 18, 20

STUDIO — „Królowa Krystyna” od 16 (USA), godz. 17.45, 19.30

SWIT — „Hokeiści” od 11 (radz.), godz. 10, 12, 30, 15; „Człowiek, którego już nie ma” od 16 (USA), godz. 17, 30, 20

TATRY — Bajki: „Kot bruchomówca”, „Błękitny kaczorek”, „Czapka — niewidka”, „Dzieje starej lpy”, „O grzebleniu, który nie chciał się myć”, „Peti i magiczna piłka”, godz. 10, 11, 12, 13, 14, 15

Kino Filmów Polskich — „Tajemnica dzielnicy zrybu” od 11, godz. 16; „Rekopis znaleziony w Saragossie” od 16, godz. 18

DYŻURY APTEK

Piotrkowska 193, Niclarniana 15, Rzgowska 51, R. Luksemburg 3, Gdańska 21, Narutowicza 42

DYŻURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 przyjmujące rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna

Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34/36 — przyjmujące rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty i Widzew

Klinika WAM, ul. Fornańskiej 37 — przyjmujące rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Polesie

II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmujące rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z Rej. Poradni „K” ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60

Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 — przyjmujące rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z Rej. Poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i 269

Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności — tel. 63

Nočna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 — w godz. 19-5. Na miejsce przyjmowani są chorzy w godzinach 16-7

Nočna pomoc pielęgnarska, Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 — zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godzinach 19-5

Ciekawe — przeczytaj

SKAZANI

Francuski Trybunał Bezpieczeństwa Państwa ogłosił w środę wyrok w procesie przeciwko 14 młodym ludziom, oskarżonym o udział w zamieszkach wiosennych, głównie o obrzucenie w Bordeaux butelkami zapalającymi kilku komisariatów policji oraz lokalu partii gaulistowskiej. Wyrokiem trybunału 11 młodych robotników i 3 studentów skazano na karę od 2 do 4 lat więzienia.

CEAUSESCU KRZYWIZNA

AFP pisze z Bukaresztu, że w czasie ostatniego Plenum KC RPK sekretarz generalny partii N. Ceausescu poddał ostrej krytyce niektórych odpowiedzialnych pracowników rumuńskiej administracji.

ZBIORY W ChRL

Agencja Sinhua podaje, że tegoroczne zbiory w Chinach były wspaniałe. W rzeczywistości tak chyba nie jest. W ub. roku źródła pekińskie podawały, że globalne zbiory w ChRL osiągnęły 230 mln ton, wliczając w to ryż i ziemniaki. Obecnie zadowolono się jedynie określeniem „wspaniałe zbiory”. Zagraniczni obserwatorzy, w tym również radziecy, szacują, że tegoroczne zbiory wahały się w granicach 180-190 mln ton zboża, ryżu i ziemniaków. Są one więc mniejsze niż w roku ubiegłym. (s. j.)

Radio i TV

PIĄTEK 27 GRUDNIA 1968 ROKU

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.20 Gra Reprezentacyjna Ork. Dęta Śląskiego Okr. Wojskowego. 8.40 Melodie rozrywkowe. 9.00 Tańce orkiestrowe. 9.20 Melodie rozrywkowe. 9.40 Dla przedszkolaków: „Czy to znasz?”. 10.00 „Godzina prawdy” — opow. 10.20 Muzyka klasyczna. 10.50 „Klucz do procesu chemicznego”. 11.00 Koncert ork. 11.30 „Co tydzień nowe piosenki”. 11.45 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 12.05 Wład. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 L. van Beethoven: Kwartet smyczkowy. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 „Wiecej, lepiej, taniej”. 14.00 „Pan Bolesław i jego konie”. 14.30 Utwory romantyczne. 15.00 Wład. 15.05 Od solisty do ork. 15.30 „Przygody ze słowem”. 16.00 „Popołudnie z młodzieżą”. 16.40 Muz. i akt. 19.05 Towarzystwo Wiedzy Powszechnej dla Oświaty i Kultury. 19.20 Ze wsi i o wsi. 19.35 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.25 Kronika sportowa. 20.40 W tanecznych rytmach. 21.00 Radiowe Studio Piosenki. 21.35 Pięć minut o wychowaniu. 21.30 Konfrontacje. 22.00 Magazyn studencki. 23.00 II wydanie dziennika. 23.15 Wiadomości sport. 23.15 Z muzyki francuskiej. 24.00 Wład.

PROGRAM II

9.30 Wład. 9.35 Z życia Zw. Radzieckiego. 9.55 Orkiestra i zespoły rozrywkowe. 10.25 „Ten mały idzie za nami” — opow. 10.50 Muzyka z różnych epok. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 (L) Komunikaty. 12.30 (L) „Łódzkie Silwa Rerum” — mag. 12.45 (L) Muzyka kameralna w wyk. ork. „Pro Musica”. 13.00 (L) Soliści muzyki rozrywkowej. 13.20 (L) „Szerokiej drogi”. 13.25 „Rekreacja Mikołajka” — humor. 13.45 Muzyka polska. 14.20 Melodie rozrywkowe. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Koncert chóru a cappella PR. 15.20 Zesp. Organowy Rozgł. Krakowskiej PR. 15.40 Gra duet fortep. Kislewski — Tomaszewski. 15.50 „Z epoki małego rzeźnika”. 16.00 Wiadomości. 16.05 Koncert muzyki operowej. 16.45 (L) Aktualności Łódzkie. 17.00 (L) „5 minut o turystyce”. 17.05 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 17.35 (L) „Może podliczymy ten rok?”. 17.50 (L) Gra i Bezrodny — skrzypce. 18.10 (L) „Nasz komentarz”. 18.30 Klub Entuzjastów Nowoczesności. 18.45 Lekcja jez. angielskiego. 19.00 Wład. 19.07 Gra zesp. E. Spyrki. 19.27 Chwila poezji. 19.30 Koncert z nagrań Moskiewskiej Ork. Kamer. pd. R. Baraszaja. 19.17 Dyskusja literacka. 20.37 D. c. koncertu. 21.13 Z kraju i ze świata. 21.40 Wiadomości sportowe. 21.43 Nastrojowe melodie. 22.05 Teatr poezji — „Oliwka”. 22.35 „W karłowatym nastroju”. 23.15 „O co tu chodzi?”. 23.20 Do tańca zapraszają ork. 23.50 Wład.

PROGRAM III

17.05 Quodlibet. 17.30 „Podwójne niebezpieczeństwo” — odc. 17.40 Juliette Greco śpiewa. 18.00 Ekspressem przez świat. 18.05 W 10 dni dookoła Śląska. 18.25 J. S. Bach — I Koncert brandenburski. 19.00 Odc. „Zwycięstwa” J. Conrada. 19.30 Piosenki z „Dziękanki”. 19.45 Mini-max. 20.05 Dziewczyna z portretu — gawęda. 20.15 W rytmie dixie. 20.25 Omnibus muzyczny. 20.50 Bajeczki ultrakrótkie. 21.00 „Szu-

kam saksofonisty”. 21.20 Ludzie i cienie. 21.50 Boże Narodzenie w twórczości mistrzów. 22.00 Fakty dnia. 22.07 Gwiazda siedmiu wieców — Elvis Presley. 22.15 Łużycka gwiazdka. 22.35 Przeboje Rodgersa i Hammersteina. 23.00 Miniatury poetyckie. 23.05 „Muzyka nocą.”

TELEWIZJA

9.00 Teleferie: — Towarzystwo Zagadkowe Poranne (z Katowic). — „Gość ze Smokolandii”. — „Niezwykła wyprawa” (Poznań, Kat., W-wa). 9.50 „Hasło” — polski film TV z cyklu „Stawka większa niż życie” (W). 10.45 PRZERWA. 15.55 Program dnia (L). 16.00 Teleferie: — Turniej Złotej Zyraby (z Kat.). — Towarzystwo Zagadkowe Wieczorne (z Kat.). — Niewdzianna Ręka (W). — Widowska z serii: „Przygody Tomka Sawyera”. 17.10 Dziennik TV (W). 17.20 Łódzkie Wiadomości Dnia (L). 17.35 „Nie tylko dla pań” (W). 17.55 „Za kierownicą” (W). 18.25 „Czekając na turystę” (z Krakowa). 18.55 „Definicje” teleturist. Walczą drużyny: Zofii Nasierowskiej i Eryka Lipińskiego (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.05 Reportaż (W). 20.35 Teatr Telewizji: Jan Paweł Gawiłk „Pokusa” (z Gdańska). Ok. 21.45 „10 minut recenzji” (W). 21.55 Dziennik TV (W). 22.15 Program na jutro (W).

Dnia 23.XII. 1968 r. opatrzony św. sakramentami zmarł drogi Mąż, Ojciec i Dziadziuś
S. + P.
Stanisław Ciechowicz
ogrodnik
Msza św. żałobna oraz wyprowadzenie zwłok z kaplicy Cmentarza św. Rocha na Radogoszcz odbędzie się dnia 27.XII br. o godz. 14, o czym zawiadamiają pogrzebi w bólu
ŻONA, CORKA, SYN, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

Mgr inż. ZBIGNIEWOWI BALAWAJDEROWI, członkowi prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Włókienników Polskich wyraz najgłębszego i szczerzego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składa:
Stowarzyszenie Włókienników Polskich

Mgr inż. DANIELOWI BOCKOWSKIEMU członkowi Zarządu Głównego Stowarzyszenia Włókienników Polskich wyraz najgłębszego i szczerzego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składa:
Stowarzyszenie Włókienników Polskich

Honer potrząsnął głową.
— To niech już on sam panu powie. Ja nie chcę się wtrącać.
— Byłbym panu wdzięczny, gdyby pan mi powiedział która z pań była wtedy u Ternera.
— Zaują, ale tego panu nie powiem.
— Czy może profesorowa Skoczynska?
— Nie wiem. Proszę spytać Ternera.

ROZDZIAŁ III

Terner przyjechał do Sopotu w towarzystwie porucznika Olszewskiego. Był tak roztrzęsiony, że nie mógł prowadzić wozu.
— Nic nie rozumiem, absolutnie nic nie rozumiem — powtarzał w kółko
Downar, nie tracąc czasu, zabrał go do kabinicy.
— Tak. To moja żona. Jak to się stało?
Sarnecki zaproponował, żeby odbyć rozmowę w komendzie, ale Downar sprzeciwił się. Wolał nie stwarzać takiej oficjalnej atmosfery, a poza tym uważał, że przesłuchanie przeprowadzone na terenie domu wypoczynkowego może dać lepsze rezultaty.
We trzech pojechali do Sopotu. Olszewski miał najbliższym pociągiem wrócić do Warszawy.
W samochodzie nie rozmawiali. Terner pograżył się w ponurych rozmyślaniach. Sarnecki w milczeniu palił papierosy, a Downar podziwiał krajobraz.
Pokój Ternera był jeszcze nie zajęty. Rozkwatrowali się w nim i Downar zamówił kawę.
— Może nam pan powie, jak to się wszystko odbyło — powiedział lekko, jak gdyby zaczynał grzecznościową rozmowę na temat pogody.

Terner sięgnął po papierosy. Ręka mu drżała.
— Nie wiem co mam panu opowiedzieć?
— Chodzi nam przede wszystkim o ten wieczór, kiedy to została zamordowana profesorowa Skoczynska.
— Nie mam nic do powiedzenia na ten temat.
— Doprawdy? — zdziwił się Downar. — A mnie się wydaje, że pan przy odrobinie dobrej woli mógłby nam dorzucić sporo interesujących szczegółów.
— Co pan rozumie przez „interesujące szczegóły”?
Downar bliżej przysunął krzesło, na którym siedział i spojrzał Ternerowi w oczy.
— Miałbym pewną propozycję — powiedział swobodnie. — Jak by pan się zapatrywał na to, żebyśmy sobie zupełnie szczerze pogawędzili, bez tych wszystkich retorycznych zwrotów i dwuznacznych sformułowań?
Terner wstrząsnął ramionami.
— Proszę bardzo. Lubię szczerze rozmowy.
— To świetnie. Niech nam pan wobec tego tak zupełnie szczerze powie, kto pana odwiezł w tym pokoju owego wieczoru, kiedy została zamordowana pani Skoczynska.
— Nikt mnie nie odwiedzał.
— No widzi pan — uśmiechnął się z ubolewaniem Downar. — Przed chwilą oświadczył nam pan, że pan lubi szczerze rozmowy, a tymczasem okazuje się, że wprost przeciwnie, że jest pan wrogiem szczerzych rozmów.
— Nie rozumiem.
— Chyba pan trochę udaje. Widzi pan... jest taka sprawa: otrzymaliśmy informację, że tamtego wieczora była u pana kobieta. To zostało stwierdzone ponad wszelką wątpliwość. Teraz chcielibyśmy się od pana dowiedzieć kim była ta kobieta.

(Ciąg dalszy nastąpi) (17)

Wiedzący Urlop majora Downara

Downar z rosnącym zainteresowaniem przyglądał się poecie.
— Jeżeli pan ma coś istotnego do zakomunikowania nam, coś, co mogłoby dopomóc do schwytania mordercy, to sądzę, że nie powinien pan się wahać.
— Mnie także tak się zdaje — przytaknął Honer. — Widzi pan, jest taka sprawa, że tego wieczoru, kiedy została zamordowana pani Skoczynska, Olga była w moim pokoju.
— W pańskim pokoju? — zdumiał się Sarnecki. — W jaki sposób? Jak to się stało?
Honer przetknął sline.
— Normalnie to bym o tym oczywiście nie powiedział, ale... Sytuacja jest tak niezwykła, tak tragiczna, że... Otóż, proszę panów, to było tak... Henio Niewiarowski trochę źle się czuł. Przebiegł się w morzu, czy złapał jakąś grype... Jedynym słowem był niewyraźny. A że i mnie zbierało się na katar, więc zdecydowaliśmy napić się czegoś. Wysockiem na miasto — kupiłem butelkę jałowcówki i butelkę koniaku radzieckiego, trochę słonych paluszków, trochę sera. Siedliśmy sobie u mnie w pokoju z Heniem i lecmym przebiebie. W pewnym momencie poszedłem do łazienki. Wracam, patrze a po schodach idzie Olga Ternerowa. Zdebia-

łem, bo wcale nie spodziewałem się, że przyjdzie. Powiedziałem, że Tomasz nie ma, że wyszedł na spacer i zaproponowałem, żeby przyszedła do nas na koniak. Początkowo nie chciała wierzyć, bo portier powiedział, że klucz nie wisi w dyżurce na tablicy, ale wytłumaczyłem jej, że Tomasz często przez zapomnienie zabiera klucz ze sobą, że widziałem jak wychodził. Zgodziła się zaczekać na niego w moim pokoju. Popijaliśmy koniak we troje. Heniowi zaraz grypa przeszła. On jak zobaczy ładną babkę, to by z grobu wstał.
— Czy Ternera rzeczywiście nie było w pokoju? — spytał Downar.
Honer zmieszał się.
— Właściwie był.
— Więc dlaczego wprowadził pan w błąd jego żonę?
— Panie majorze... — Honer dla dodania sobie animuszu zapalił popieszenie papierosa. — Panie majorze... bywają takie momenty, że lepiej żony do pokoju męża nie wpuszczać. Nie chciałem, żeby doszło do skandalu. Ostatecznie...
— Terner miał jakąś babkę u siebie, tak?
— No właśnie.
— Kto u niego był?

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-44. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-05, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamawiających red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53 centrala 455-70. Cena prenumeraty rocznie 156 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.